
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

323,640.6616,773,432.55356,035.5516,417,397.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 16,773,432.55356,035.5516,417,397.00 323,640.66IMPUESTOS MUNICIPALES

4,839,689.87173,568.264,666,121.61 57,665.95Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
164,824.673,874.47 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 160,950.20

140,228.150.00 0.00140,228.1511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
11,641.323,647.52 0.007,993.8011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,457.000.00 0.0011,457.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
1,498.20226.95 0.001,271.2511.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

1,661,081.05166,724.87 57,485.95Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,494,356.18

360.00360.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,257,343.30153,207.71 57,485.951,104,135.5911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

15,151.500.00 0.0015,151.5011.7.1.02.07.00 Depósitos
54,031.860.00 0.0054,031.8611.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,035.720.00 0.006,035.7211.7.1.02.09.00 Farmacias

17,626.500.00 0.0017,626.5011.7.1.02.11.00 Supermercados
40,088.130.00 0.0040,088.1311.7.1.02.13.00 Pulperías
2,990.700.00 0.002,990.7011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

183,642.060.00 0.00183,642.0611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

27,803.450.00 0.0027,803.4511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,013.000.00 0.002,013.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

16,562.100.00 0.0016,562.1011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

508.500.00 0.00508.5011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,870.000.00 0.003,870.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
19,897.070.00 0.0019,897.0711.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
13,157.1613,157.16 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

192,775.432,642.95 180.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 190,132.48

719.38719.38 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

18,586.200.00 0.0018,586.2011.7.1.03.10.00 Comedores
893.810.00 0.00893.8111.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

6,045.900.00 180.006,045.9011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
634.32634.32 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,034.000.00 0.002,034.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
962.72763.20 0.00199.5211.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

1,584.00526.05 0.001,057.9511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
161,315.100.00 0.00161,315.1011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
16,936.32325.97 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 16,610.35

15,293.990.00 0.0015,293.9911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,642.33325.97 0.001,316.3611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
13,358.670.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 13,358.67

12,653.850.00 0.0012,653.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

704.820.00 0.00704.8211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,790,713.730.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,790,713.73

164,528.880.00 0.00164,528.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,626,184.850.00 0.002,626,184.8511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

10,345,198.55148,634.9110,196,563.64 265,974.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
53,636.070.00 5,269.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 53,636.07

53,636.070.00 5,269.2553,636.0711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,910,779.610.00 53,002.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,910,779.61

1,910,779.610.00 53,002.561,910,779.6111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
60,574.5813,278.66 15,854.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 47,295.92

22,454.7313,278.66 2,021.359,176.0711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,119.850.00 13,833.0038,119.8511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

229,378.20135,356.25 64,128.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 94,021.95

99,175.2575,408.23 5,310.9123,767.0211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

130,202.9559,948.02 58,817.1170,254.9311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,090,830.090.00 127,720.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,090,830.09

1,827,919.940.00 8,568.981,827,919.9411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,262,910.150.00 119,151.556,262,910.1511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
845,717.790.00845,717.79 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
842,672.430.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 842,672.43

842,672.430.00 0.00842,672.4311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
15.530.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 15.53
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15.530.00 0.0015.5311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

759.200.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 759.20

759.200.00 0.00759.2011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,270.630.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,270.63

2,270.630.00 0.002,270.6311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
742,826.3433,832.38708,993.96 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
742,826.3433,832.38 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 708,993.96

4,680.610.00 0.004,680.6111.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
738,145.7333,832.38 0.00704,313.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

51,614.807,197,468.133,258,012.823,939,455.31INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 7,047,468.133,108,012.823,939,455.31 51,614.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,047,468.133,108,012.823,939,455.31 51,614.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,755,334.772,702,614.46 500.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,052,720.31

3,755,334.772,702,614.46 500.001,052,720.3112.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
3,197,853.00405,398.36 51,114.80Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,792,454.64

5,400.000.00 600.005,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,825.000.00 0.003,825.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 305.720.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
97,577.3650,589.90 10,751.2346,987.4612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
74,781.570.00 11,412.8574,781.5712.5.99.02.20.00 Constancias
7,200.000.00 0.007,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

23,876.500.00 1,575.0023,876.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,285,402.610.00 17,700.002,285,402.6112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
182,500.00170,500.00 0.0012,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

135,655.880.00 500.00135,655.8812.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

6,540.000.00 20.006,540.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,700.000.00 500.002,700.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

50,400.000.00 6,500.0050,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
312,619.08183,933.46 0.00128,685.6212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

7,500.00375.00 1,250.007,125.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

94,280.360.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 94,280.36

24,588.260.00 0.0024,588.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,002.500.00 0.002,002.5012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

67,689.600.00 0.0067,689.6012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 150,000.00150,000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

150,000.00150,000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.0012,751.000.0012,751.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 12,751.000.0012,751.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
12,751.000.0012,751.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,751.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,751.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
451.000.00 0.00451.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

6,300.000.00 0.006,300.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1.882,442.810.002,442.81RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 2,442.810.002,442.81 1.88INTERESES POR DEPOSITOS
2,442.810.002,442.81 1.88Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,472,806.45490,276.943,982,529.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,472,806.45490,276.943,982,529.51 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,472,806.45490,276.943,982,529.51 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,472,806.45490,276.94 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,982,529.51

4,472,806.45490,276.94 0.003,982,529.5118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,385,356.714,455,238.6815,930,118.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,025,183.714,095,065.6815,930,118.03 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,025,183.714,095,065.6815,930,118.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,891,225.791,961,107.76 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,930,118.03

17,891,225.791,961,107.76 0.0015,930,118.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,133,957.922,133,957.92 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE CAPITALDE LA ADMINISTRACION CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES ( SIIT )

1,833,957.921,833,957.92 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES ( SIIT )
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300,000.00300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES (SERNA.)

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

22.3.0.00.00.00 360,173.00360,173.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
360,173.00360,173.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
360,173.00360,173.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

360,173.00360,173.00 0.000.0022.3.4.01.01.02 DONACION DE GOBERNANZA HIDRICA
0.0051,335.5351,335.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 51,335.5351,335.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
51,335.5351,335.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

51,335.5351,335.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

51,335.5351,335.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

375,257.3448,895,593.1840,284,693.66TOTAL: 8,610,899.52

Fecha Inicio: 01/11/2023
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